
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Lamezia Terme - Settore economico-finanziario

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,940,792.00 0.00 3,940,792.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

10,288,675.153,444,573.00 6,844,102.15

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

AIELLO NADIA

0.00 0.000.00

7,385,365.00 14,229,467.156,844,102.15

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Lamezia Terme - Settore economico-finanziario

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00301390795202200004
No Forniture

Fornitura libri
testo scuola

primaria

BUFANO IDA
VIRGINIA

1222100000-1 1ITF632023 1 130,000.00Si 0.00130,000.00 260,000.00 0.00

S00301390795202200009
No Servizi

Progetto per
l'erogazione di

servizi per
l'inclusione attiva
delle persone con

disabilità
attraverso la

presa in carico
multiprofessionale

BUFANO IDA
VIRGINIA

1285310000-5 1ITF632023 1 0.00No 0.00268,101.00 268,101.00 0.00

S00301390795202200010
No Servizi

Misura di politica
attiva per

l'assunzione
(borse lavoro)

finalizzata
all'inclusione
lavorativa di

persone che per
diversi motivi sono
presi in carico dai

servizi sociali

BUFANO IDA
VIRGINIA

1285310000-5 3ITF632023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S00301390795202200011
No Servizi

Servizio di
inclusione digitale
e alfabetizzazione

informatica

BUFANO IDA
VIRGINIA

1285310000-5 3ITF632023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S00301390795202200012
No Servizi

Servizio di
Educativa
domiciliare

BUFANO IDA
VIRGINIA

1285312400-3 3ITF632023 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S00301390795202200017
No Servizi

Servizio
telesorveglianza-

antincendio

NICOTERA
PASQUALINO

2435125000-6 2ITF632023 1 45,000.00No 44,721.2590,000.00 179,721.25 0.00

S00301390795202300001
No Servizi

Servizio di
refezione
scolastica

BUFANO IDA
VIRGINIA

3655523100-3 3ITF632023 1 923,625.12Si
1,237,725.12

0.00
2,161,350.24

0.00

S00301390795202300002
No Servizi

Comunità alloggio
anziani

BUFANO IDA
VIRGINIA

3685311000-2 3ITF632023 1 280,604.03No 961,421.460.00
1,242,025.49

0.00

F00301390795202200008
No Forniture

Arredo palazzetto
sport

Esposito
Francesco

1239150000-8 2ITF632023
C89B10000110006

4 0.00Si 0.00320,000.00
SUA REGGIO

CALABRIA - CUC
0000235089320,000.00 0.00

S00301390795202300004
No Servizi

Interventi per le
povertà estreme

BUFANO IDA
VIRGINIA

1285310000-5 3ITF632023 1 0.00No 0.0052,000.00 52,000.00 0.00

S00301390795202200021
No Servizi

Servizio hostess
per fiere

MOLINARO
GIANFRANCO

1279950000-8 2ITF632023 1 83,773.00No 0.0083,773.00 167,546.00 0.00

S00301390795202300005
No Servizi

Polo di sostegno
alla genitorialità

BUFANO IDA
VIRGINIA

1285310000-5 3ITF632023 1 0.00No 0.00879,000.00 879,000.00 0.00

S00301390795202300006
No Servizi

PNRR – 1,2
Abilitazione al

Cloud – Comuni

MOLINARO
GIANFRANCO

2472000000-5 3ITF632023 1 0.00No 0.00419,124.00 419,124.00 0.00

F00301390795202200009
No Forniture

Licenze bacuk up-
w. server

MOLINARO
GIANFRANCO

2472250000-2 2ITF632023 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S00301390795202300007
No Servizi

PNRR – 1.4,1 –
Esperienza del

Cittadino

MOLINARO
GIANFRANCO

2472260000-5 3ITF632023
C81F22000650006

1 0.00No 0.00328,160.00 328,160.00 0.00

F00301390795202300001
No Forniture P.C.

MOLINARO
GIANFRANCO

1230213000-5 2ITF632023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F00301390795202300002
No Forniture

Suite Software
Applicativi

MOLINARO
GIANFRANCO

4848900000-7 2ITF632023 1 70,000.00No 35,000.0035,000.00 140,000.00 0.00

F00301390795202200012
No Forniture

Acquisto divise
polizia locale

ESPOSITO
FRANCESCO

1218420000-9 2ITF632023 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00301390795202300003
No Forniture

PNRR M5C1.I.1.1
Acquisto di 29

ecopiazzole per la
raccolta

differenziata

Esposito
Francesco

1290000000-7 1ITF632023
C81E23000070006

1 0.00No 0.00994,407.00
SUA REGGIO

CALABRIA - CUC
0000235089994,407.00 0.00

F00301390795202200013
No Forniture

Segnaletica
stradale

Esposito
Francesco

2434992200-9 2ITF632023 1 147,500.00Si 73,750.0073,750.00 295,000.00 0.00

F00301390795202300005
No Forniture

Fornitura energia
elettrica AIELLO NADIA 1265300000-6 1ITF632023 1

2,131,400.00
No

1,120,800.001,120,800.00 4,373,000.00
0.00

S00301390795202200023
No Servizi

Servizio di
postalizzazione

MOLINARO
GIANFRANCO

3664100000-7 2ITF632023 2 110,000.00Si 110,000.000.00 220,000.00 0.00

F00301390795202200014
No Forniture

Strumentazione
per rilevazione
infrazioni cds

ESPOSITO
FRANCESCO

2463712700-0 2ITF632023 1 50,000.00No 50,000.000.00 100,000.00 0.00

F00301390795202300006
No Forniture Fornitura gas AIELLO NADIA 1265200000-5 1ITF632023 1 140,000.00No 140,000.00140,000.00 420,000.00 0.00

F00301390795202300007
No Forniture Telefonia AIELLO NADIA 1264210000-1 1ITF632023 1 146,000.00No 130,000.00130,000.00 406,000.00 0.00

S00301390795202200024
No Servizi

Manutenzione
impianti elettrici

NICOTERA
PASQUALINO

2445259000-7 2ITF632023 1 74,500.00No 37,500.0037,250.00 149,250.00 0.00

F00301390795202200015
No Forniture

Centralini
telefonici

MOLINARO
GIANFRANCO

4832551200-2 1ITF632023 1 5,200.00No 5,200.0095,000.00 105,400.00 0.00

S00301390795202200025
No Servizi

Manutenzione Pdl
-server ed
hardware

MOLINARO
GIANFRANCO

4872250000-2 2ITF632023 1 15,000.00No 0.0076,000.00 91,000.00 0.00

S00301390795202300008
No Servizi

Supporto ufficio
tributi

AIELLO NADIA 1279940000-5 1ITF632023 1 150,000.00No 100,000.00100,000.00 350,000.00 0.00

F00301390795202300008
No Forniture

Acquisto buoni
pasto

AIELLO NADIA 1230199770-8 2ITF632023 1 120,000.00No 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00

F00301390795202300009
No Forniture Carburante AIELLO NADIA 1230163100-0 2ITF632023 1 59,000.00No 59,000.0059,000.00 177,000.00 0.00

S00301390795202200029
No Servizi

Manutenzione
verde pubblico

NICOTERA
PASQUALINO

2477310000-6 2ITF632023 1 450,000.00No 450,000.00200,000.00
1,100,000.00

0.00

F00301390795202300010
No Forniture Fornitura acqua

NICOTERA
PASQUALINO

1265100000-4 2ITF632023 1 700,000.00No 700,000.00700,000.00
2,100,000.00

0.00

S00301390795202300011
No Servizi

Servizio di
indagini di
regolarità e

macrorugosità

Esposito
Francesco

1271000000-8 1ITF632023 1 0.00No 0.00134,000.00 134,000.00 0.00

S00301390795202300003
No Servizi

Servizio di
Tesoreria

AIELLO NADIA 2466600000-6 1ITF632024 1 250,000.00No 249,382.820.00 499,382.82 0.00

S00301390795202300009
No Servizi

Rappresentanza
legale in giudizio

dell'Ente

BELVEDERE
ALESSANDRA
MARIA ELENA

2479112000-2 2ITF632024 1 112,500.00No 187,500.000.00 300,000.00 0.00

S00301390795202300010
No Servizi

Servizio di
riscossione

coattiva
AIELLO NADIA 2479940000-5 2ITF632024 1 650,000.00No

2,600,000.00
0.00

3,250,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

AIELLO NADIA

22,531,467.80
(13)

7,385,365.00
(13)

8,302,000.65
(13)

0.00 (13)
6,844,102.15

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Lamezia Terme - Settore economico-finanziario

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

AIELLO NADIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


